
 

 
1. 

 

  

Starosta občanům 
K napsání tohoto článku mne vyprovokoval občan, který se 
zeptal: „A kdy se v Břidličné konečně začne něco dít“? Byl bych 
mnohem radši, kdyby on a další zvídaví občané přišli na veřejné 
zasedání zastupitelstva, čímž by otevřeně ukázali svůj skutečný 
zájem o dění v Břidličné. Je třeba si uvědomit, že cesta od 
rozhodnutí po vlastní realizaci akce, je někdy velmi zdlouhavá. 
Právě na zastupitelstvu města, kde se projednává stav realizací 
všech akcí města, se určitě k aktuálnímu stavu realizací dozvíte 
nejvíc. Při realizaci menších oprav je tento proces podstatně 
kratší, než při realizaci náročnějších oprav nebo investičních akcí. 
Větší akce vyžadují zpracování projektové dokumentace pro 

územní rozhodnutí a dále projektovou dokumentaci pro stavební 
povolení. Výběr projektantů podléhá schvalování radou města (5 
zastupitelů občanů) a zastupitelstvem města (15 zastupitelů 
občanů). Dále je třeba souhlasů majitelů pozemků, na kterých se 
tyto akce realizují a stanovisko majitelů inženýrských sítí. Tento 
proces sám o sobě trvá minimálně rok, a pokud se vyskytnou 
problémy, například s majiteli pozemků, může trvat i podstatně 
déle. Poté následuje další tzv. schvalovací martyrium: schválení, 
popřípadě doporučení Rady města Zastupitelstvu města na 
schválení zadávací dokumentace k realizaci, výběrové řízení na 
vlastní realizaci a schválení vítězné firmy.  

 
Touto zdlouhavou cestou si prošlo i několik významných akcí z těch, o kterých bych se chtěl zmínit: 
1. Oprava místní komunikace na ulici Polní: 
      V současné době probíhá realizace – stavbu provádí firma Strabag a.s. 
2. Oprava místní komunikace na ulici Fojtství: 
      V současné době probíhá realizace – stavbu provádí firma Kareta s.r.o. 
3. Oprava chodníku k bazénu, oprava chodníku na ulici Slunečná: 
      Oprava dokončena. 
4. Oprava spojovacího chodníku – pěší zóna – společenský dům:  
      Oprava dokončena.  
5. Oprava místních komunikací tzv. méně zátěžových: 

Schválena Zastupitelstvem města vítězná firma Grande Solution s.r.o.  
Jedná se o ulice: Na Vyhlídce, Luční, Nádražní, Školní (pod kostelem),  
Vajglov – u panelových domů.  Zahájení realizace 18. 9. 2017. 

6. Regenerace panelového sídliště Jesenická – I. etapa: 
Schválena Zastupitelstvem města vítězná firma JR STAKR s.r.o. Zahájení realizace do 18. 9. 2017 

7. Chodník ul. Nerudova: Zpracována projektová dokumentace.  
Vlastní realizace po výběrovém  řízení - předpoklad – jaro 2018.  
Důvodem posunu termínu je přeložka optických kabelů fi Cetin. 

8. Kanalizace Vajglov: 
Zpracována projektová dokumentace -  připravuje se podání žádosti o dotace (vše bude odsouhlaseno i Zastupitelstvem města) 
v případě obdržení dotace je předpoklad vlastní realizace rok 2018. 

9. Regenerace panelového sídliště Jesenická – II. Etapa: 
Zpracovává se projektová dokumentace, připravuje se podání žádosti o dotaci – vlastní realizace v roce 2018. 

10. Místní komunikace + chodníky ulice Dlouhá a ulice Sokolovská: 
Zpracovává se projektová dokumentace – vlastní realizace v roce 2018. 

11. Centrum Břidličné – dopravní terminál: Zpracovává se projektová dokumentace, realizace I. etapy v roce 2018 
12. Oprava zdravotního střediska: Zpracována projektová dokumentace, realizace v roce 2018. 
13. Prodejny na pěší zóně: Zpracovává se projektová dokumentace – realizace v roce 2018. 

MĚSTSKÉ INFO 

Měsíčník pro 

občany města 

Břidličná 

září 2017 



 

 
2. 

 

  

Závěrem bych se chtěl zmínit o akcích, 
které realizovala, popř. se chystá realizovat 
MOS s.r.o., společnost vlastněná městem. 
Výměna oken v budově společenského 
domu, což přispělo ke zlepšení prostředí 

především v restauraci a v předsálí 
společenského domu. Od dubna letošního 
roku byl zahájen provoz kuchyně 
společenského domu, důvodem byla 
skutečnost, že v Břidličné nebylo jediné 
restaurační zařízení, kde by bylo možné dát 
si teplé jídlo, což jsem ve městě, které má 
cca 3 300 obyvatel, považoval za velký 
nedostatek. Je zpracovávána projektová 
dokumentace na akci plynofikace kotelny 
na ulici Jesenická – jedná se o přívod plynu, 
regulační stanici a vlastní plynovou 
kotelnu. Předpoklad realizace – jaro 2018. 
Osobně bych byl opravdu radši, kdyby se 

zvýšil zájem občanů o dění v našem městě, 
tím, že se budou více účastnit veřejných 
zasedání zastupitelstva města. Text: 
Miroslav Kladníček, starosta města

 
U S N E S E N Í z jednání Rady města  
Břidličná dne 30. 08. 2017 č. 13/2017 
●RM schvaluje program jednání Rady města 
Břidličná č. 13/2017. ●RM bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá  

usnesení jsou splněna nebo se plní, převod pohledávek na nájmu 
a poskytovaných službách s bydlením na základě mandátní 
smlouvy ze dne 06. 05. 2002, dodatku č. 4. Jedná se o pohledávku 
doručenou z inkasa: dne 06. 05. 2017 a 06. 06. 2.2017 ve výši 
19 64 Kč, dne 06. 06. 2017 a 06. 07. 2017 ve výši 26 615 Kč, dne 
06. 07. 2017 a 06.08. 2017 ve výši 46 357 Kč. Vybrané dodatečné 
úhrady ve výši -101 238,85Kč. Celkem k převodu na město 
8 621,85 Kč.●RM schvaluje na základě doporučení bytové komise 
rady přidělení bytových jednotek: 1. Komenského 319/1A (2+kk), 
2. Vajglov 48 (2+1) ), vyhlášení záměru na pronájem/pacht části 
pozemku parc. č. 1610, o výměře 360 m2 v k. ú. Břidličná, obec 
Břidličná. Způsob využití zahradnická činnost.●RM bere na 
vědomí výpověď: Albrechtice u Rýmařova čp. 89, Břidličná 
z pozemků parc. č. 42/1 a 29 o celkové výměře  3 277 m2 v k. ú. 
Albrechtice u Rýmařova, obec Břidličná.●RM schvaluje zadání 
zakázky na akci: na VZMR s označením „Rekonstrukce spojovacího 
chodníku na pozemku  parc. č. 1377, Břidličná“ firmě KAJA - Jan 
Karas, IČO 60996986, Slunečná 8, Rýmařov.●RM bere na vědomí 
projektovou dokumentaci bouracích prací firmy Ing. Zdeňka 
Tomka-STAVEBNÍ FIRMA a.s., Olomouc a zároveň vydává 
souhlasné stanovisko k akci, „Demolice uhelny Jesenická ulice“, 
na pozemcích parc. č. 66, 67-st., 297 v k. ú. Břidličná, obec 
Břidličná. Součástí demolice je objekt uhelny, výtahové šachty a 
komína. K bourání těchto částí bude přistoupeno po plánované 
změně technologie výroby tepla – přechodem od spalování tuhých 
paliv na zemní plyn.●RM doporučuje ZM schválit zásady prodeje 
dvou pozemků určených pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Polní“ na pozemku parc. č. 1458/1 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná; 
zásady prodeje pozemků určených pro výstavbu rodinných domů 
v k.ú. Břidličná, Vajglov, Albrechtice u Rým., pro obec 
Břidličná.●RM bere na vědomí pořízení autobusové čekárny typu 
ALFONZO medium od firmy DETA spol s.r.o. Pod vrbami 3, Bruntál 
v cenové relaci 49 610 Kč s DPH o rozměrech 2,5 x 1,8 x 3 m, 
provedenou z jäklové ocelové konstrukce s výplní z tvrzeného 
bezpečnostního skla. Čekárna bude umístěna v prostoru u zadní 
vrátnice firmy AL INVEST, Břidličná, a.s. na pozemku parc. č. 
1198/1 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná (ve směru jízdy na 
Bruntál).●RM doporučuje ZM schválit vyhlášení poptávkového 
řízení na zpracovatele dokumentace stavby pro vydání územního 
rozhodnutí a projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení na lokalitu určenou pro výstavbu nových rodinných  

domů pod názvem „Pod hřbitovem“ na pozemcích parc. č. 1288, 
1289, 1054/1, 1055, 1045, 1054/2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná, 
celková výměra cca 32 000 – 35 000 m2 (v roce 2018).●RM 
schvaluje seznam oslovených dodavatelů, výzvu a zadávací 
dokumentaci k výběrovému řízení na VZMR s označením 
„Rekonstrukce velké zasedací místnosti a obřadní síně v budově 
MěÚ Břidličná, ul. Nábřežní 452, na pozemku parc. č. 859 v k.ú. 
Břidličná, obec Břidličná“, výběrovou komisi na otvírání obálek a 
hodnocení nabídek na toto výběrové řízení dne 05. 09.2017 
v 11:00 hod: členové Bc. Monika Kováčová, Bc. Jaroslava 
Mikulcová, Ing.Jana Paštěková, náhradník – Miroslav 
Kladníček.●RM doporučuje ZM schválit výsledek výběrového 
řízení na veřejnou zakázku „Oprava místních komunikací – méně 
zátěžových“; vítěznou firmu Grande solution s.r.o., Ostrava na 
veřejnou zakázku „Oprava místních komunikací – méně 
zátěžových“ a smlouvu o dílo s touto firmou. ●RM doporučuje ZM 
schválit realizaci chodníku na ul. Nerudově dle PD „Výstavba 
chodníku na Nerudově ul. na parcele č. 1746/1, 1738,2059“ 
varianta 3m – upravený rozpočet, cena 5 699 143,14 Kč vč. 
DPH.●RM bere na vědomí zápis komise dopravy a veřejného 
pořádku ze dne 25.08.2017●RM doporučuje ZM schválit 
poskytnutí účelově určené dotace Hope House, z.s. pro rok 2018 
ve výši 177 900 Kč.●RM schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy číslo 
00295906-01-zoz-2008ak8a o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení ze dne 19.11.2010.●RM schvaluje „Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti “ č. IV-
12-8013769/VB/1, Břidličná, Hřbitovní, P. 1610, Szumilas, 
NNK,  jejímž předmětem je  zřízení umístění a provozování 
zemního kabelového vedení NN, na pozemcích parc.č. 1045 a 
1610  k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 

Oznámení o vyhlášení výběrového 
řízení  
na pozici referenta/referentky finančního odboru MěÚ, 
správa místních poplatků a zpracování agendy majetku 
města 
Lhůta pro podání přihlášky: 
9. října 2017 do 14:00 hodin. 
Případné dotazy zodpoví: 
Ing. Jana Paštěková 
tajemnice Městského úřadu Břidličná 
tel.: 554 773 543, 733 602 140  
Bc. Jaroslava Mikulcová 
vedoucí finančního odboru MěÚ tel.: 554 773 538 
Více se dozvíte na webových stránkách města Břidličná: 
www.mu-bridlicna.cz 



 

 
3. 

 

  

VOLBY 2017 

 
OZNÁMENÍ 
Volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR 2017 se budou konat:  
v pátek dne 20. října 2017 od 14:00 do 22:00 hod. 
v sobotu dne 21. října 2017 od    8:00 do 14:00 hod. 
 
Místo konání voleb: 
Okrsek č. 1 – knihovna v I. NP ZUŠ na ulici Školní č. p. 178 
pro voliče z ulic: Jesenická, Hřbitovní, U Hřiště, Okružní, Školní, Nám. Svobody, Na Kopečku, Pivovarská, Fojtství, Na Poličce, 
Na Vyhlídce, Šternberská, Nádražní, Polní, Chalupnická, Zahradní, Květinová, Luční a Lesy. 
Okrsek č. 2 – vestibul v II. NP budovy Městského úřadu na ul. Nábřežní č. p. 452 
pro voliče z ulic: Dlouhá, Sokolovská, Slunečná, Rýmařovská, Na Lánech, K Lomu, Krátká, Nábřežní a Bruntálská 
Okrsek č. 3 – místnost v I. NP Společenského domu na ul. 1. Máje č. p. 320 
pro voliče z ulic. Nerudova, Komenského, 1. Máje, Osvobození a Tovární. 
Okrsek č. 4 – místnost v II NP v hospodě „U Zaka“ ve Vajglově č. p. 31 
pro voliče: místní části Vajglov a Albrechtice u Rýmařova. 
 
Kdo může volit? 
Volit může každý svéprávný občan České republiky, který dosáhl do doby nebo v den voleb 18ti let. 
 
Jak se volí do poslanecké sněmovny 
V případě voleb do poslanecké sněmovny Parlamentu ČR si volič ve volební místnosti za zástěnou vybere jeden hlasovací lístek 
kandidujícího subjektu (strana, hnutí, koalice), který chce podpořit. Obálku s lístkem poté vhodí do hlasovací urny. 
Parlamentní volby umožňují voliči preferovat tak zvaným preferenčním hlasem konkrétního kandidáta na hlasovacím lístku. Jméno 
kandidáta může zakřížkovat. Tuto preferenci může volič udělit maximálně čtyřem kandidátům na pouze jednom hlasovacím lístku.  
 
1. Každý volič hlasuje osobně. 
2. Volič prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky. Neprokáže-li volič tyto skutečnosti, nebude mu 
hlasování umožněno. 
3. Hlasovací lístky, obdrží oprávněný občan nejpozději 3 dny před konáním voleb tzn. v úterý dne 17. 10. 2017. 
4. V den konání voleb tj. 20. 10. a 21. 10. 2017 může volič obdržet hlasovací lístky přímo v hlasovací místnosti.  

 
 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu - splatnost do 31. 08. 2017 
 

UPOZORŇUJEME OBČANY, ABY SI URYCHLENĚ VYROVNALI SVOU 
DOPOSUD NESPLNĚNOU POPLATKOVOU POVINNOST ZA ROK 2017 A 
PŘEDCHÁZEJÍCÍ OBDOBÍ!!! 
Dlužníkem se občan stává následujícím dnem po dni splatnosti 
poplatku, který není uhrazen. Správce poplatku vyměřuje tento 
poplatek platebním výměrem, nezaplatí-li poplatník místní poplatek 
vyměřený platebním výměrem ve stanovené lhůtě, stává se PV 
vykonatelným. V případě neuhrazení nedoplatku správce poplatku 
přistupuje dle daňového řádu k vymáhání exekucí nebo vymáhání  
zabezpečí prostřednictvím soudu či soudního exekutora. Náklady za 
nařízení exekuce celkovou dlužnou částku mnohonásobně překročí. 
Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni 
splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni 
splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník 
spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto 
poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; 
zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní postavení 
jako poplatník-  obecní úřad vyměří poplatek zákonnému zástupci 
nebo opatrovníkovi poplatník.  
Text: Eva Lašáková, referentka MěÚ

 
KLUB SENIORŮ 

zve své přátele 

v úterý 19. 9. 2017 V 15:00 hodin 

na turnaj v Petanque 

který se koná na fotbalovém hřišti 

S sebou něco na opékání 

a hlavně dobrou náladu 



 

 
4. 

 

  

HOPE HOUSE z.s., Břidličná 
 
Sokolovská 134, Břidličná 
Provozní doba: 
Pondělí: 13:00 – 18:30 hod. 
Úterý: 13:00 – 18:00 hod. 
Čtvrtek: 14:00 – 19:00 hod. 
Pátek: 13:00 – 18:30 hod. 
 
Školní 178,  Břidličná 
Středa: 14:00 – 19:00 hod. 
 
 
 
 
 

 
 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Krajské ředitelství policie moravskoslezského kraje 
 
Kancelář ředitele krajského ředitelství oddělení tisku a prevence 

 
Chraňte své vozidlo před odcizením 
Pro většinu z nás je vozidlo nepostradatelným pomocníkem, bez 
kterého si život snad už ani nedokážeme představit. Využíváme 
ho téměř denně, kdy nám pomáhá s přesunem do místa, kam 
potřebujeme, ať už se jedná například o běžnou cestu do 
zaměstnání či do obchodu. Od výroby prvního osobního 
automobilu uběhlo už více jak 130 let, a dnes tento dopravní 
prostředek nalezneme již téměř v každé domácnosti. Vozidla se 
bohužel často stávají terčem majetkové trestné činnosti, ať už za 
účelem dalšího prodeje či rozprodání na náhradní díly. Během 
uplynulého roku bylo v České republice odcizeno 4 936 vozidel. 
Od začátku letošního roku do konce měsíce července, se tento 

počet vyšplhal na 2 120, kdy 180 z těchto vozidel bylo odcizeno 
v Moravskoslezském kraji. V posledních pěti letech, došlo v 
rámci Moravskoslezského kraje  ke značnému poklesu 
odcizených vozidel. V roce 2012 jich bylo odcizeno celkem 1 330, 
v roce 2016 pak 365.  I přes tento pokles se však nejedná o 
zanedbatelné číslo. Krádeže vozidel patří mezi jednu 
z nejzávažnějších majetkových trestných činností. Pachatelům 
k odcizení vozidla někdy stačí pouhých pár minut a jejich majitelé 
pak místo svých aut naleznou pouze prázdná parkovací místa. I 
když neexistuje žádná stoprocentní ochrana jak odcizení vozidla 
zabránit, může každý z nás toto riziko minimalizovat.  

 
Jak snížit riziko odcizení vozidla? 

 Parkujte své vozidlo na bezpečném místě. Pokud máte tu možnost, využijte k parkování oplocený pozemek, garáž či například 
hlídané parkoviště. Pokud tuto možnost nemáte, nechávejte vozidlo vždy v místě, kde je větší pohyb lidí, a které je v noci 
dostatečně osvětlené pouličními lampami a je zabezpečené místním kamerovým systémem.  

 Při odchodu od zaparkovaného vozidla vždy zkontrolujte, zda jste jej řádně uzamkli a zda žádné z okýnek nezůstalo otevřené. 

 I když se chcete od svého vozidla vzdálit jen na okamžik, nikdy nenechávejte klíče v zapalování. 

 Ve vozidle nenechávejte žádné věci (například příruční tašky, GPS navigace, mobilní telefony), které by mohly upoutat 
pachatelovu pozornost a to ani doklady od vozidla.  

Kromě výše uvedených doporučení je vhodné své vozidlo opatřit 
bezpečnostními prvky. Současná nabídka vozidel na trhu má již 
řadu těchto bezpečnostních prvků zakomponovaných 
standardně při výrobě. Jedná se například o imobilizér, který 
brání nastartování motoru, v případě, že do startéru nebyl vložen 
originální klíč nebo dálkové ovládání centrálního zamykání s 
plovoucím kódem Každý majitel však může své vozidlo ještě dále 
zabezpečit mechanickými zabezpečovacími systémy, kam patří 
například blokace řadicí páky, zamykání pedálů či zamykání 
volantové tyče. Současný trh dále nabízí nespočet elektronických 
systémů, jako jsou autoalarmy a také satelitní vyhledávací 
systémy, které dokáží s přesností několika metrů určit, kde se 
vozidlo momentálně nachází. Mezi další zabezpečovací prvky 
patří také pískování VIN kódu na okna vozidla. Tyto bezpečnostní 
prvky je možné jakkoliv kombinovat. I když jejich pořízení 
samozřejmě znamená finanční výlohy, stále se jedná o mnohem 
menší náklady, než které sebou přináší koupě nového vozidla. Pro 

případ odcizení je možné vozidlo také připojistit u jedné z mnoha 
pojišťoven, které tuto službu nabízí. Jak postupovat v případě, že 
zjistíte, že Vaše vozidlo není na svém místě? Nejprve prověřte, 
zda bylo skutečně odcizeno. Zkuste se zamyslet, zda jste jej 
nechali zaparkované opravdu na tomto místě. Je nespočet 
případů, kdy majitele nahlásí odcizení vozidla a následně si 
uvědomí, že jej předešlého dne z důvodu obsazených 
parkovacích míst, nechali na jiném místě než obvykle. Ověřte si, 
zda si Vaše vozidlo nepůjčil někdo z rodinných příslušníků, 
známých či spolupracovníků nebo zda nebylo z nějakého důvodu 
odtaženo (ke zjištění informací o odtahu se obraťte na Městskou 
policii a Policii České republiky). Pokud se všechny tyto možnosti 
ukáží jako negativní a nepodaří se Vám vozidlo najít, okamžitě o 
celé události informujte Policii České republiky, která po zjištění 
všech potřebných údajů a provedení neodkladných úkonů, 
neprodleně po Vašem vozidle vyhlásí mezinárodní pátrání. 

Aktivity, které nabízíme 
 Organizované programy (sportovní turnaje a soutěže, 
 hry každé pondělí od 15:00 hod.) 

 Výtvarná činnost (úterý od 15:00 hod., hry) 

 Relaxace (pondělí od 17:00 hod.) 

 Hry v tělocvičně pro naše návštěvníky a jejich rodiče, 
 prarodiče (středa od 16:00 hod.) 

 Fotbálek, mini stolní tenis, mini kulečník, stolní hry, šipky,  
 venkovní aktivity 

 Organizování táborů, víkendovky, noční akce 

 Besedy, přednášky, exkurze 

 Doučování, pomoc s úkoly 

 Preventivní programy 

 Poradenství, odborná pomoc při řešení problémů, doporučení 
 a zprostředkování dalších zařízení 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjilImU4abWAhWHthoKHQPNAOMQjRwIBw&url=http://www.powervamp.com/news/police-czech-republic/&psig=AFQjCNHesklwwyHLp-d5LEaV_KhI1_LO2Q&ust=1505550049685062


 

 
5. 

 

  

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Sportovně turistický tábor v polském Ujazdu 
Začátek druhé poloviny prázdnin si 15 žáků naší školy zpříjemnilo pobytem na sportovně 
turistickém táboře „ Ve zdravém těle zdravý duch“, který proběhl v polském Ujazdu. 
Pokračuje tak spolupráce Města Břidličná s partnerským Ujazdem a také s klubem Hope 
House z.s., který zajistil pedagogický dozor. Účastníci se přesunuli do Polska, kde je čekal 
bohatý program se spoustou zážitků. Navštívili park miniatur v Olszowé, město Visla, horu 
sv. Anny, muzeum ve Krasiejowie, podzemní doly v Tarnowskich Górach a další zajímavá 
místa. Mnoho času strávili také sportováním- plavání aquaparku, střelba z kuše a 
vzduchovky, návštěva lanového centra atd. Večery byly věnované kulturním a zábavním 
aktivitám, při kterých vznikla nová přátelství českých a polských dětí. Tato aktivita byla 
realizována z prostředků evropských fondů. 
Text a foto: Bc. Klára Ujfaluši 

 

 

Zahájení školního roku 2017 – 2018 
Doba prázdnin a dovolené je nenávratně 
pryč, zůstaly jen pěkné vzpomínky a 
všední dny se dostávají do pravidelného 
rytmu dnů pracovních. 4. září jsme 
slavnostně za přítomnosti vedení města 
pana starosty Kladníčka, paní Mereďové 
za Sbor pro občanské záležitosti a paní 
Kozubové, knihovnice městské knihovny a 
za redakci Informátoru, přivítali děti v  1. 
třídě. Děkuji paní Mgr. Haně 
Dobrozemské, třídní učitelce I. A za 
vytvořené pěkné prostředí třídy. Do lavic 
usedlo 22 dětí, převážně z místní 
mateřské školy. Všem přítomným byla 

představena paní Mgr. Markéta 
Barschová, zástupkyně ředitele školy. 
V čase prázdnin jsme odstraňovali 
provozní závady, vymalovali jsme prostor 
školní kuchyně, rekonstruovali jsme tři 
hygienické kouty ve třídách a dokončili 
jsme rekonstrukci sborovny. Patnáct dětí 
ve věku 12-14 let jsme vypravili na deset 
dní do tábora se sportovní a turistickou 
náplní  do našeho družebního města Ujazd 
v Polsku. Tábor byl hrazen z prostředků 
Euroregion Praděd. Děkujeme za pomoc 
při údržbě školních pozemků před 
zahájením školního vyučování  

pracovníkům města pod vedením paní 
Benešové. Odvedli velký kus práce na 
školních zahradách a nádvoří. Na prvním 
stupni budeme učit v 7. třídách a na 2. 
stupni v 5. třídách. Do tříd zasedlo 242 
dětí. V letošním roce zahajujeme čerpání 
finančních prostředků z evropských fondů 
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání. Na tento 
projekt, který jsme  nazvali  „Jdeme 
společnou cestou“, jsme získali 
720 262 Kč. Všem žákům přeji dobré 
školní výsledky a rodičům jenom radost ze 
svých dětí.  
Text: Mgr.Miroslav Šimůnek, ředitel ZŠ 

 

 
Super konec léta, aneb výlet za odměnu 
Kdože přesně těmito slovy zhodnotil 
výukový program v ZOO Olomouc? Už 
jsme vám hodně napověděli. Jasně byli to 
žáci ze ZŠ Břidličná. Přesněji, vybraných 19 
nejpilnějších žáků. Ti se následně dne 8. 9. 
2017 vypravili na pozvání vedení 
zoologické zahrady do Olomouce.  Zde se 
během dopoledního výukového programu 
mohli dozvědět mnoho zajímavých 
podrobností ze života chovaných zvířat. A 
nejen to, pod dohledem paní Ing. 
Břečkové, RNDr. Veselé a ošetřovatelů, si 

mohli některá zvířátka i pohladit, nebo 
alespoň pomoci při jejich krmení. Jaká 
byla radost všech žáků, když se znovu 
setkali s mladou klokanicí Amálkou, 
surikatou Ríšou nebo pásovcem 
Růženkou.  A proč píšeme znovu? Protože 
jmenovaná zvířátka již znali z dřívějších 
setkání v zoo i v prostorách ZŠ při 
společných akcích, pořádaných Asociací 
středoškolských klubů České republiky – 
SK Břidličná ve spolupráci se ZOO 
Olomouc. Na oplátku žáci přivezli do zoo 

pytle nasušeného starého pečiva a čerstvé 
větvičky maliníku, určené pro zimní 
krmení lenochodů.  Ty je třeba přivézt co 
nejčerstvější, aby je bylo možné zamrazit.  
A to ještě nebylo všechno. V rámci družné 
a opravdu pohodové atmosféry, vždyť zde 
se nezkoušelo, se žáci a zástupci zoo 
dohodli na další spolupráci, teď především 
ve sběru a sušení listů maliníku na zimu. 
Tentokrát pro urzony kanadské. Mgr. 
Květa Děrdová, koordinátor EVO 
 

 
 



 

 
6. 

 

  

Po krásných  a slunečných prázdninách jsme se opět těšili na své kamarády v naší Veselé školičce 
Naše MŠ  v minulém školním roce dostala 
nový barevný nábytek do 1. třídy Šnečků 
a 3. třídy Včeliček. 2. třída Berušek 
dostane nový nábytek příští školní rok. 
Také naše paní kuchařky mají kompletně 
vybavenou kuchyň a přípravny s myčkami. 
Nové děti, které nastoupily v září si začaly 
zvykat na prostředí naší MŠ už během 
prázdnin, kdy docházely se svými 

maminkami na naší školní zahradu. Školní 
rok začal pro tyto děti mladší 3. let s 
malými slzičkami, ale po týdnu docházení 
za kamarády do kolektivu 1. třídy si zvykají 
na nové prostředí MŠ. Děti 
z 2. tř.  Berušky a 3. tř. Včeličky se těšili na 
své kamarády a také si začínají zvykat na 
režim dne v MŠ, paní učitelky a tety 
kuchařky. Připravili jsme pro ně různé 
akce - divadla, zábavné činnosti, hry, 
poznávací činnosti, pobyty venku, 
vzdělávací činnosti, pobyt v tělocvičně 
bývalé ZŠ, spolupráci se ZŠ v Břidličné. 
Budeme těšit na -  Karkulku od Divadélka 
Šamšula, návštěvu  knihovny, Sférické 
divadlo, Divadlo Sem Tam For, Pecivál Čert 
od Divadla Mańásci Olomouc, Od 

Marionety -O princezně Rozmařilce, Hravá 
věda - zábavnou formou přibližuje 
fyzikální jevy, zpívání u vánočního 
stromku, Mikulášské besídky a vánoční 
besídky ve třídách. Další informace, fotky 
a aktuality najdete na webových 
stránkách  www.skolka.bridlicna.cz 
Text: Věra Višňová

 
Informace pro zájemce o pracovní poměr 

 

KNIHOVNA 

MÁMA, TÁTA ČTE I BABIČKA A ČTE I DĚDEČEK 
V letošním roce proběhne ve dnech 2. – 8. října 21. ročník Týdne knihoven! Tuto celostátní akci vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků (SKIP). Letošní Týden knihoven bude věnován především práci knihoven s předškolními dětmi a jejich 
rodinami. Zaměří se na podporu čtenářství – práci knihoven s dětmi předškolního věku a jejich rodiči. Informace, Přijďte se podívat na 
novinky z dětského oddělení, novinky z dospělého oddělení.  
Text: Miroslava Kozubová, knihovnice 

 

 

PONDĚLÍ 
2. 10. 2017 

ÚTERÝ 
3. 10. 2017 

STŘEDA 
4. 10. 2017 

ČTVRTEK 
5. 10. 2017 

PÁTEK 
6. 10. 2017 

 
 
 

Amnestie 

Beseda pro 
MŠ Břidličná 

VEČERNÍČKY 
Amnestie 

Besedy pro ŽŠ 
Břidličná 

 
Amnestie 

Besedy pro ŽŠ 
Břidličná 

 
Amnestie 

Besedy pro ŽŠ 
Břidličná 

 
Amnestie 

ŠIKOVNÉ 
RUČIČKY 

výtvarná dílna 
pro děti, 

maminky, 
tatínky, babičky 

 a dědečky 
 

 od 14:00 hod. 
do 17:00 hod. 

Od 17:00 hod. 
Beseda 

s Marcelou 
Krčálovou 

 
ŽIVOT 

S VÁŠNÍ, 
ČOKOLÁDOU 

A VÍNEM 
 
 

 ČTE BABIČKA 
ČTE  

DĚDEČEK 
Přijďte 

s vnoučaty do 
knihovny. Čeká 
na vás spousta 

krásných 
pohádek a 
příběhů. 

 

Firma Alfun a. s. 

Zahradní 1610/40, 792 01 Bruntál 

 
hledá do svých řad nové pracovníky, 
jedná se o dělnickou profesi se 
zajímavým finančním ohodnocením. 
Případní zájemci se mohou informovat 
na webových stránkách 
www.alfun.cz 
tel.: 552 350 307 
e-mail: zdenka.oravcova@alfun.cz 

Firma Macco Organiques, s. r. o. 

Zahradní 1938/46c, 792 01 Bruntál 

 
hledá do svých řad nové pracovníky, 
jedná se o dělnickou profesi se 
zajímavým finančním ohodnocením. 
Případní zájemci se mohou informovat 
na webových stránkách 
www.macco.cz 
tel.: 555 530 312 
e-mail: personalni@macco.cz 

Základní škola Břidličná  

 
hledá pracovnice do provozu – školní 
kuchyně pro občasné zastoupení 
stávající kuchařky. Jedná se o 
nepravidelné zástupy. Případní 
zájemci se mohou informovat 
prostřednictvím e-mailu: 
zs.bridlicna@seznam.cz 
nebo na tel.: 595 538 401 
případně u vedoucí kuchyně paní 
Anežky Chudé, tel.: 595 538 425 

http://www.alfun.cz/
mailto:zdenka.oravcova@alfun.cz
http://www.macco.cz/
mailto:personalni@macco.cz
mailto:zs.bridlicna@seznam.cz


 

 
7. 

 

  

SPORT A ZÁBAVA 

 
III. kolo Českého poháru v letním biatlonu žactva, dorostu a dospělých, Jáchymov 
Klub biatlonu Břidličná se ve dnech 1. 9. až 
2. 9. 2017 zúčastnil III. kola Českého 
poháru, který se konal ve skoro mrazivém 
Jáchymově. Celá výprava vyrazila už ve 
čtvrtek a před sebou měla dlouhou a 
úmornou cestu. V pátek jsme se byli 
pokochat krásami Karlových Varů a 
odpoledne vyrazili na trénink. V sobotu 
byl na programu pro žáky sprint se 
skupinovým startem, kde zazářil Tomáš 
Měrka, který vybojoval pro náš tým bronz. 
Dalším pěkným umístěním bylo 11. místo 
a nulová střelba Štěpána Nešpora a 8. 
místo Katky Horňáčkové. V sobotním 
závodě bojovala i Hanička Koniarzová, 
které chyběl kousíček k vyjetí nominace 
na MČR. Dorost a dospělí běželi sprint, kde 
se nejlépe předvedl v mužích B. Tomáš 
Měrka starší, který si vybojoval 
I. výkonnostní třídu a obsadil 5. místo!!! 
5. místo patřilo i Marku Ohnoutkovi 
v mužích A. V neděli běželi žáci sprint, kde 
opět svou formu potvrdil Tomáš Měrka a 
domů si odvez zlato. Tomáš bojoval i přes 
bolestivé zranění zápěstí a my doufáme, 
že na mistrovství už bude v pořádku. Další 
úspěch zaznamenal Slávek Ondra na 

5. místě, kterému chyběl k zisku medaile 
jen krůček. Nutno podotknout, že 
v průběhu prázdnin jsme zapracovali na 
střelbě, vyměnili diabolky a provedli pár 
změn v systému páskování. A vyplatilo se, 
nuly padaly u Elišky Holkové, Ondry 
Poledny, Štěpána Nešpora, Tomáše Měrky 
a Honzíka Repáně. Ondra na 12. místě 
v žácích C a Honza na 11. místě v žácích B. 
zároveň zaběhli svůj životní závod, pár 

vteřinek od I. výkonnostní třídy. 
Dopoledne uzavřela Katka Horňáčková na 
krásném 6. místě. Dorost a dospělí 
odpoledne absolvovali stíhací závod, 
nejúspěšnější byla Markéta Buráňová na 
5. místě. Dorostu a dospělým se 
Jáchymovský pohár nevyvedl, svou formu 
si určitě schovávají na mistrovství 
republiky. 
Text,foto: Mgr.Markéta Minichová,trenérka

 

 
Pěvecký sbor Bernardini v Budapešti 
Pěvecký sbor Bernardini Břidličná v čele se 
sbormistriní Lenkou Kawa se zúčastnil ve 
dnech 29. 6. až 1. 7. 2017  3. ročníku 
Mezinárodního hudebního festivalu 
v Budapešti. Tohoto festivalu se zúčastnilo 
celkem 10 zemí. Představily se sbory 
z Německa, Polska, Dánska, Finska, Irska, 
Litvy, Estonska, Ruska, Itálie a České 
republiky. Českou republiku zastoupily 
3 sbory, a my jsme byli jedním z nich. 
Festival byl rozdělen do dvou částí. První 
část se uskutečnila v nádherné bazilice sv. 
Štěpána. V prostorách této baziliky 

s úžasnou akustikou zazpívaly sbory 
duchovní skladby. Druhá část se 
uskutečnila v prostorách kulturního domu 
a byla rozdělená do tří večerů. V této části 
se představily sbory skladbami různých 
žánrů, jako  např. spirituály, lidové písně, 
folkové písně ale i moderní, populární 
a filmové skladby apod.  Každý sbor zařadil 
do svého repertoáru několik svých 
národních písní. Ani náš sbor nebyl 
vyjímkou. Festival měl velký úspěch jak 
u účinkujících, tak i u posluchačů 
jednotlivých koncertů. Podle ohlasů mohu 

říct, že jsme důstojně zastoupili město 
Břidličná i ČR. Touto cestou děkujeme 
Městu Břidličná za přispění finančního 
daru a umožnilo nám tím zúčastnit se 
tohoto festivalu. A na závěr bych chtěla 
připomenout můj oblíbený citát. Básník 
Jiří Mahen před mnoha lety řekl, že: “Kdo 
chce pochopit hudbu, nepotřebuje mít ani 
tak sluch, jako srdce” a srdce všichni 
účastníci i návštěvníci tohoto festivalu 
mají.  
Text: Emilie Pavlátová,  členka PS Bernardini 

 
 
                   Komise kultury a sportu města Břidličná 

         zve všechny seniory na 

Talkshow první dámy politické satiry, herečky,  
novinářky a moderátorky Zuzany Bubílkové a 

italského zpěváka Andrea Andrei 
která se bude konat 

                  dne 6. října 2017 od 17.00 hod. 
                        ve Společenském domu v Břidličné  

Hostem bude spisovatelka Marie Formáčková 
 

                                        Vstup zdarma! 

 

9

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi-zuKk2KbWAhWDVBQKHVMcB9YQjRwIBw&url=http://www.poznej-sternbersko.cz/cz/akce-kultura/kalendar-akci/talkshow-zuzany-bubilkove/421/&psig=AFQjCNHgCdD1vOEi7Z8SCPlhXEUuUZzt8w&ust=1505547649617941
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZ2r3i2abWAhUE6xQKHWU0BEQQjRwIBw&url=http://knihovna.jicin.cz/2017/05/05/muzi-z-knizek-marie-formackove-v-jicine/&psig=AFQjCNFgVYTD8JBEf58Kz-EYXiLZ31xo6g&ust=1505548059436248


 

 
8. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍ PROGRAM KRYTÉHO BAZÉNU V BŘIDLIČNÉ 

MALÝ BAZÉN: 28 °C VELKÝ BAZÉN: 27 °C VZDUCH: 29 °C 

Od 01. 9. do 30. 9. 2017 

Pronájem krytého bazénu pro organizace je možný dle předem sjednané smlouvy na základě písemné 

objednávky. Ceny za pronájem jsou smluvní a jejich výši je možno dohodnout při podepsání smlouvy 

s vedením společnosti. Objednávky prosím zasílejte na e-mail: bazenbridlicna@gmail.com. 
od - do Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

12-13 --- --- --- --- --- --- --- 

13-14 
--- --- --- --- --- 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

14-15 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

15-16 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

16-17 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

17-18 Plavecký  

oddíl 

XXX 

sauna 

Plavecký  

oddíl 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

18-19 Plavecký 

oddíl 

XXX 

sauna 

Plavecký  

oddíl 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

19-20 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

SAUNA JE V PROVOZU KAŽDÝ DEN 

Děti do 15 let     30Kč Dospělí   60 Kč 

    

Studenti od 15 do 26 let    35 Kč Zdravotně postižení 50% sleva 

2 dospělí + 1 dítě do 15 let 120 Kč Pojištěnci s uzavřenou smlouvou zdarma 

2 dospělí +2 děti do 15 let 145 Kč Koupací čepice     5 Kč 

Permanentka dětská (11 vstupů) 270 Kč Permanentka studentská (11 vstupů) 315 Kč 

Permanentka dospělá (11 vstupů) 540 Kč  

Turistický kalendář 2017 
KČT TJ Kovohutě Břidličná 
 
So 23. 9.   Ramzová – Obří skály – Ramzová 
        Bus nebo auta. Vede Doleželová P.  
So 7. 10.  Jiříkov-Hutov – Stránské - Břidličná 
     bus 6.45  Rým., bus Jiříkov 7.25. Vede Mana  
So 21. 10. Bílý Potok - Karliny kameny  
       auta. Vede Mana O.  
So 28.10.  Podzimní vycházka - Překvapení  
     indiánského náčelníka Bělóše. 
So 11. 11. Pytláckým chodníčkem 
  vede indiánský Náčelník Bělóš 
 
Akcí se každý zúčastňuje na vlastní nebezpečí a zodpovědnost. 
informace  tel. 605975512 
Stránky KČT: www:kct-bridlicna.4fan.cz 

 
Vydavatel město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ. 00295906, zapsán do evidence 

periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 21437, vychází měsíčně, náklad vydání 300 ks pro 
občany města zdarma, kontakt e-mail: info.bridlicna@seznam.cz; tel: 733 337 883, 

uzávěrka dalšího čísla je dne 15. 10. 2017 

mailto:info.bridlicna@seznam.cz

